Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 317/2024

  Sanharó, 27 de novembro de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de

novembro de 2024, foi aprovado, por unanimidade, o Requerimento 098/2024, de autoria

do Vereador Adezuiton José de Almeida, solicitando para que interceda junto à Exma.

Governadora do Estado, Sra. Raquel Teixeira Lyra Lucena e ao Departamento de Estradas

de Rodagem de Pernambuco (DER-PE), propondo a construção de uma ponte sobre o Rio

Liberal, conectando a Rodovia João José de Almeida, PE-205, à entrada do distrito de

Mulungu.

A obra se justifica pela necessidade de substituir a ponte existente, que é estreita e

de baixa altura, tornando-se intransitável em períodos de cheia do Rio Liberal. A construção

de uma nova ponte adequada garantirá segurança e acessibilidade contínuas, além de

facilitar o acesso ao distrito de Mulungu para moradores e visitantes.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/